
第 27 回糖尿病チーム医療を考える会ご案内 
 

謹啓  時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、ご連絡が遅くなって大変申し訳ありませんが、第 27回糖尿病チーム医療を考える会を 

下記の通り開催することとなりました。 

皆様ご多忙中とは存じますが、糖尿病の心理を学ぶいい機会になるのではないかと思いますので 

何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 

                                         謹白   

記   
 

日 時 ： 平成 29 年 7 月 15 日（土）14:00～ 
 

場 所 ： パストラル長岡 2Ｆ 「平安の間」 
            長岡市今朝白 2丁目 7番 25 号  TEL：0258-35-1305 

 

 

情報提供：( 14:00～14:10 )SGLT2 阻害薬カナグル錠について     第一三共株式会社 
 

 
【第１部】 特別講演  ( 14:10～15:10 )  

司会 長岡中央綜合病院 副院長 糖尿病センター長 八幡 和明 先生 
 

『糖尿病患者のこころと行動 

―変化ステージモデルを中心に―』 

  天理よろづ相談所病院 内分泌内科  北谷 真子 先生 

 

～休憩( 15:10～15:20 )～ 

 

【第２部】ＳＧＤ（スモールグループディスカッション）( 15:20～16:40 )  

   司会 長岡西病院 内科部長 福居 和人 先生 

  

「変化ステージモデルを応用するためには」 

          

【Closing Remarks】    髙木内科クリニック 院長  髙木 正人 先生 
 

 

＊  新潟県地域糖尿病療養指導士認定機構より「認定更新のための研修会」として 2 単位が認定されています。 

 

会費として医師 1000 円、その他 500 円頂戴しております。 
当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご施設名、ご芳名は医薬品および医学に関す

る情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

共催 ： 糖尿病チーム医療を考える会 第一三共株式会社 


